МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫТГУРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

3АКАРУ

« О/ 2021 г.

г. Горно-Алтайск

№ -У/ 3

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2021 году

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений в 2021 году (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Баранчикова Ч.П., методист МБУ ДО «Онгудайский центр детского
творчества»;

Березикова Д.А., учитель истории и обществознания
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 1
им. Н.А. Заборского»;

Казакулова О.Ю., учитель начальных классов МБОУ «Улаганская
начальная общеобразовательная школа»;

Калаварян Р.С., учитель географии МБОУ «Майминская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. Н.А. Заборского»;

Кардаева О.И., учитель начальных классов МОУ «Чемальская средняя
общеобразовательная школа»;

Кендекова Н.И., учитель истории и обществознания
МБОУ «Усть-Кумирская средняя общеобразовательная школа»;

Куттубаев Р.Н., учитель информатики МКОУ «Жана-Аульская средняя
общеобразовательная школа»;

Мотырева Е.А., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Кызыл - Озекская средняя общеобразовательная школа»;

Рубцова Т.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сейкинская
средняя общеобразовательная школа»;

Самажанова Г.Н., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»;

Темеева О.В., учитель изобразительного искусства МБОУ «Туектинская
основная общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра А.Н. Сыркашев

Митрофанова Оксана Сергеевна

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « О Г ъаыса&р-О. 2021 г. № -/ЛУ?-

Итоговая таблица результатов регионального этапа Всероссийского конкурса
сочинений в 2021 году

№
п/п

Фамилия и имя
участника

Руководитель Муниципальное
учреждение

Результат

_____ _________________ Возрастная группа: 4-5 классы
1. Рубцов Петр Рубцова Т.Г. МБОУ «Сейкинская

средняя
общеобразовательная
школа»

1 место

2. Куюкова
Анастасия

Казакулова
О.Ю.

МБОУ «Улаганская
начальная
общеобразовательная
школа»

2 место

3. Куттубаев
Данияр

Куттубаев Р.Н. МКОУ «Жана-
Аульская средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

Возрастная группа: 6-7 классы
4. Нанкашева Елена Темеева О.В. МБОУ «Туектинская

средняя
общеобразовательная
школа»

1 место

5. Попошева Даяна Баранчикова
Ч.П.

МБУ ДО
«Онгудайский центр
детского творчества»

2 место

6, Рак Виктория Березикова Д.А. МБОУ «Майминская
средняя
общеобразовательная
школа № 1
им. Н.А. Заборского»

3 место

Возрастная группа: 8-9 классы____________________
7. Ельдекова Дарья Калаварян Р.С. МБОУ «Майминская

средняя
общеобразовательная
школа № 1
им. Н.А. Заборского»

1 место

8. Кошкарова
Варвара

Кендекова Н.И. МБОУ «Усть-
Кумирская средняя

2 место

общеобразовательная
школа»

9. Макрушина
Валерия

Кендекова Н.И. МБОУ «Усть-
Кумирская средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

_____________________ Возрастная группа: 10-11 классы
10. Гуляева Арина Мотырева Е.А. МБОУ «Кызыл -

Озекская средняя
общеобразовательная
школа»

1 место

И. Сенина Диана Самажанова Г.Н. МБОУ «Гимназия №
3 г. Горно-Алтайска»

2 место

12. Винокурова
Анастасия

Кардаева О.И. МОУ «Чемальская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место